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令和5年 1月 20日 納 税 だ よ り 第 106号 (2)

開 設 場 所

2  月

開 設 時 間6 7 13 14 16 17

月 火 月 火 木 金

● ● 9:30～ 16:00

有田川町役場 吉備庁舎 4階 会議室 ● 9:30～ 16:00

有田川町役場 清水行政局 2階 大会議室 ● 9:30～ 15:00

湯浅納税協会 3階 会議室 ● ● 9:30へ′16:00

税理±による地区無料相談会場のご案内

※ いずれの会場も正午から午後 1時まで相談は行っていません。
※ 受付時間は、9時 30分から終了時間の30分前までです。
※ なお、申告会場の混雑状況によっては早めに受付を終了させていただく場合があります。
※ ご来場の際には、前年分の申告書等控え、源泉徴収票 (給与 。年金収入のある方)、 所得控除
に係る各種証明書などの申告書の作成に必要な書類等をご持参ください。

※ 各会場とも「土地 。建物・株式等を売却された所得」、「贈与税」、「相続税」、「山林所得」に関
する相談は行っておりませんので、これらに関する相談が必要な場合は、湯浅税務署へお越し

ください。

※ なお、新型コ回ナウイルス感染症対策のため、次の対応を取らせていただきますのでご理解、
ご協力をお願いいたします。

■)会場内が密にならないよう入場制限のほか、早めに相談受付を終了する場合があります()
2‐ ご来場される際は、マスク着用をお願いします。 (マ スクを着用されない場合、入場を
お断りする場合がありますc)

3 日亥・発熱等の症状のある方や体調のすぐれない方は、入場をお断りします。
こ 会場内に筆記用具は用意しておりませんので、ボールペンや計算器具等をご持参ください。

会員の皆様ヽお願い
:A
I:瓶.会1尉む募`発して婉討す

新しい仲間をご紹介ください。
会費は法人・個人別に定められています。

詳しくは、窓日か電話でお尋ねください。

こ入会の申し込みはこちらから 腱F

携帯電話、スマートフォンで有記のQRコードまたは下記のURLヘアクセスしてください.
httpsi/7www.nk_net.cOjp/kyOkai/nyukai/tOp/83507

開 設  日

有田市文化福祉センター 3階 大会議室

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●



(3)第 106号 納 税 だ よ り 令和5年 1月 20日

税務署で確定申告書の作成・相談を希望される方へ・。・

確定申告会場の開設期間は、

令和5年2月 16日 (木)から3月 15日 (水)までです (土・日・祝日を除く)。

相談受付時間は、16時までです。

※ 令和 4年分確定申告については、新型コロナウイルス感染症対策として会場への
来場者の削減・分散を図つております。

※ そのため、会場内の混雑緩和のため、会場への入場には入場できる時間枠が指定
された「入場整理券」が必要です。

※ なお、公的年金を受給している方は、期間前 (2月 16日 よりも前)か ら申告相談
をお受けしています。

スマー トフォンでの

申告が

さらに便利に !

※ 申告書は「国税庁ホームベージ」ヘアクセスして、
パソコンやスマホで作成できます。 (本誌4ベージの国

税庁ホームページ「令和 4年分確定申告特集」参照)

また、作成した申告書等はe―Taxを 利用して送信して

いただくか、印刷して提出してくださしヽ。

湯浅納税協会では、確定申告期間中 (土 。日・祝日を除く)は、令和4年分所得税

及び復興特別所得税並びに消費税及び地方消費税の確定申告にかかる税務相談を行い

ますので、お気軽においでください。

なお、確定申告期間中は大変混雑しますので、税務相談をご希望されます方は、事

前に電話 (63¨5454)で予約をお願いします。

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

納税協会からのお知らせ



令和5年 1月 20日 納 税 だ よ り 第 106号 (4)

国税庁ホームページの「令和4年分確定申告特集」
をクリックした際に表示されるアクセス画面
(湯浅納税協会のホームページからもアクセスできます)
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(3)第 106号 納 税 だ よ り 令和5年 1月 20日

税務署で確定申告書の作成・相談を希望される方へ 000

確定申告会場の開設期間は、

令和5年2月 16日 (木)から3月 15日 (水)までです (± 0日・祝日を除く)。

相談受付時間は、16時までです。

※ 令和 4年分確定申告については、新型コロナウイルス感染症対策として会場への
来場者の削減 。分散を図つております。

※ そのため、会場内の混雑緩和のため、会場への入場には入場できる時間枠が指定
された「入場整理券」が必要です。

※ なお、公的年金を受給している方は、期間前 (2月 16日 よりも前)か ら申告相談
をお受けしています。

スマー トフォンでの

申告が

さらに便利に !

※ 申告書は「国税庁ホームベージ」ヘアクセスして、
パソコンやスマホで作成できます。 (本誌 4ページの国

税庁ホームベージ「令和 4年分確定申告特集」参照)

また、作成した申告書等はe¨Taxを 利用して送信して

いただくか、印刷して提出してください。

湯浅納税協会では、確定申告期間中 (土 。日・祝目を除く)は、令和 4年分所得税

及び復興特別所得税並びに消費税及び地方消費税の確定申告にかかる税務相談を行い

ますので、お気軽においでください。

なお、確定申告期間中は大変混雑しますので、税務相談をご希望されます方は、事

前に電話 (63-5454)で 予約をお願いします。

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●



令和5年 1月 20日 納 税 だ よ り 第 106号 (6)

スマホで騨憮 ] カメラで総等瞬椰蜀源泉徴収票を読み蒻鰊幽動入力 :
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(7)第 106号 納 税 だ よ り 令和5年 1月 20日

筆講|1警
駆爾蔵 令:藩醸5年 19馬 1園|か叡 インポイス籠11』甍が安台まります i

知つていますか ?インポイス制度:
適格請求書発行事業者の登録 申請を受付中 :

★  イ ンボ イ ス制 度 (適格請求書等保存方式)とは・・・
> 買手は、1士入税額l空除を行うために、原則として売手から交付を受けたインホイス イ適格請求詈)を保存する必
要があります。

> 売手は、インポイスを交付するために、事前 |こインポイスキイう事業占 (範格請求書発行事業つ の登録を受ける必要が
あり、登録を受けると、課税事業者として消費税の中告が必要となりますc

売上税額 インボイスにより、 一致させる
仕入税額

1,OOO円 110%)1,OOO円 (1096)

売手
(イ ンホイス発行事業者 )

買手
t課税事業者)

買手のためにインポイスを交付 インポイスを保存して仕入
'1手
百1牢除を適用

★ 仕入税額控除とは,・ ・
彗‐‐‐ぜ警事差し引く計算を
___ 仕入税額控饒 といいます

(仕入税額)            (納 付税額 )

__性λL笠経菫2饉菫融額 =納 付する消費税額

綱付する消費税額の計算万法

(売上税 g員 )

売上げの消費税額

★ インボイス制度をもつと知りたい方は 000
0 インボイス制度説明会
「インポイス制度とは」から、わかりやすく説明します。是非ご参加<ださい。

O YouTube動画やオンライン説明会など、インターネットで簡単 |こ知れる !|

`●

●II
l ■‐
・

・ ,

インがイヌ′チ殿ブイハ  た,こ /71わθg動,回ア インライン誇″癸″芝 分脅σ年1″1房席′政Iオ認

左のコードから

サイトヘアクセス l

開催曰 時間 開催場所 定員 連絡先

2月 22日 (水 ) 14時～ 15時 〒643-OO04
湯浅町湯浅2430-77
湯浅納税協会 3階

20名
湯浅税務署 )去人課税部門
0737-63-5406(ダイヤルイン)
※ 事前予約は、開催日の」二旦固亘直 二受付3月 29日 (水 )

☆ インボイス登録申講窓口を開設しています !

湯浅税務署では、インポイス登録申請のための専用窓□を、1月から開設しています。

確定申告の時期 (2月中旬～ 3月 頃)は、大変混雑が予想されますので、
登録を予定されている万は、登録申請書のご提出はお急ぎ<ださいll

″ ″
~… … ｀ ヽ ヽ ヽ

ハ

饉

10B寺～ 11日寺



令和5年 1月 20日 納 税 だ よ り 第 106号 (8)

令和蝙1年分 1躍
‐
ll=:1靱 告 をされた方ヘ

振 機 目
(振替納税をご利用の方)

申 告 所 得 税
及び復興特別所得税

び
税
者 )

I=自宅やオフィスから納付可能 !

FスマホやPCで簡単手続き!

=三
現金管理の効率化 !

各議付方法の詳細は、

国税庁本―ムベージを

ご確認ください。

■

■

出孤目晟日

+'il5+ +ilsrF

3月31日 4月27日
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事
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ダイレクト
納付

インターネッ グまたは

|ケレジット
カード納付


